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Gennembrud for aarhusiansk Kina-satsning 

Aarhus Kommunes strategiske satsning på at etablere et bro-
hoved i Kina har nået en foreløbig kulmination. Med etablerin-
gen af et ”Aarhus Business Forum Harbin” i Aarhus’ kinesiske 
venskabsby Harbin sættes en tyk streg under potentialet for 
dansk erhvervsliv. 
 
En højt profileret delegation fra Aarhus Kommune, Aarhus Universitet 
og repræsentanter fra dansk erhvervsliv gæster i disse dage Harbin, 
og med aftalen om etablering af et ”Aarhus Business Forum Harbin” er 
de høje forventninger til delegationsbesøget til fulde blevet indfriet. 
 
”Aarhus Business Forum Harbin” skal fungere som et projekthus for 
virksomheder med interesser i Harbin og etableres med politisk støtte 
og opbakning fra Aarhus Kommune, ligesom bystyret i Harbin stiller 
de fysiske rammer til rådighed i de første tre år. 
 
Borgmester Nicolai Wammen, Aarhus, fra den danske delegation, si-
ger:  
”Etableringen af ”Aarhus Business Forum Harbin” er et afgørende gen-
nembrud for vores satsning i Harbin. Det er et klart bevis på, at Har-
bin-initiativet har opnået stor politisk bevågenhed i Kina, og vi har 
grund til at forvente et stort forretningsmæssigt potentiale til gavn for 
alle parter.” 
 
Allerede nu har virksomheder som Kamstrup, LOGSTOR Green Tech-
nology Ltd., BROEN Valves Ltd., GRUNDFOS Pumps Ltd., COWI China 
Ltd. og Danfoss China Ltd. forretningsaktiviteter i Harbin-området. Og 
flere af disse virksomheder har også tilkendegivet en interesse for at 
være en del af ”Aarhus Business Forum Harbin”. 
 
At det er lykkedes at etablere ”Aarhus Business Forum Harbin” skal 
ses som resultatet af de tætte personlige relationer på højeste politi-
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ske niveau mellem de to byer, som omhyggeligt er blevet opbygget 
gennem gensidige delegationsbesøg igennem de seneste år. 
 
Aftalen om etableringen af ”Aarhus Business Forum Harbin” indgår 
som del af det Memorandum of Understanding der blev skrevet under 
i forbindelse med et møde mellem Harbins borgmester Hr. Lin Duo og 
borgmester Nicolai Wammen, rådmændene Laura Hay og Jacob 
Bundsgaard Johansen onsdag den 6. april. 
 
Rådmand Laura Hay siger: 
”De danske clean tech virksomheder og især virksomhederne i det 
øst- og midtjyske område får nu en platform i det videre samarbejde 
med Harbin. Jeg er sikker på, at virksomhederne kan medvirke aktivt 
til, at løse de udfordringer på energi-, klima- og miljøområdet, som 
ikke alene Harbin – men også Kina generelt står overfor med udfor-
dringerne i den 12. femårsplan – og at der ligger et stort eksportpo-
tentiale heri.” 
 
Rådmand Jacob Bundsgaard Johansen siger: 
”Fremtiden har brug for, at vi lærer af hinanden. Med Kina som ver-
dens 2. største økonomi har vi brug for at kende kinesisk forretnings-
kultur, og med ”Aarhus Business Forum Harbin” skaber vi muligheder-
ne for at udbygge både de politiske og erhvervsmæssige relationer 
mellem Aarhus og Harbin i årene fremover.”  
 
 
Nærmere oplysninger kan fås via pressechef Niels Buch Johannsen, 89 
40 21 39 eller hos: 
 
Søren Holm Pedersen/ COWI Denmark A/S, tlf.: 29 25 50 69 
Per Asmussen/ KAMSRUP A/S, tlf.: 89 93 10 00 
Eirik Dahlberg/ BROEN Valves Ltd.: +8613810562642 
Chi Fei Wu/ GRUNDFOS Pump Ltd.: +861058112700 
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